
АДМИНИСТРАЦИЯ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.12.2019         № 149 
ст-цаБатуринская 

 

 

 

Об организации торгового обслуживания населения в 

предпраздничные и праздничные дни на территории  

Батуринского сельского поселения 

 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования Брюховецкий район от 06 декабря 2019 года № 1711 «Об 

организации торгового обслуживания населения в предпраздничные и 

праздничные дни на территории муниципального образования Брюховецкий 

район» наиболее полного удовлетворения потребностей населения 

Батуринского сельского поселения Брюховецкого района в предновогодние и 

новогодние дни в продовольственных и непродовольственных товарах, в том 

числе новогодней тематики (елки, детские новогодние подарки, игрушки и 

сувениры),  а  также   упорядочения  торговли  пиротехническими  изделиями   

п о с т а н о в л я ю: 

1. Принять меры по недопущению реализации пиротехнических изделий. 

2. Определить место для проведения ярмарки, организовать в период с 05 

по 31 декабря 2019 года и с 1 по 07 января 2020года проведение праздничных 

ярмарок на территории Батуринского сельского поселения с расширенной 

торговлей сельхозпродукцией, продовольственными и непродовольственными 

товарами, елками, детскими новогодними подарками, сувенирами и игрушками. 

3. Председателям квартальных комитетов проинформировать население о 

местах проведения ярмарки и режиме ее  работы. 

4. Рекомендовать организациям розничной торговли, индивидуальным 

предпринимателям обеспечить красочное рекламное оформление мест 

торговли, фасадов зданий, витрин, торговых залов организаций торговли. 

5. Рекомендовать юридическим лицам и частным предпринимателям, 

осуществляющим торговлю пиротехническими изделиями, строго соблюдать 

требования государственных стандартов ППР в РФ № 390.   

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

7. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого района                                                           В.Н. Сурмач 


	3. Председателям квартальных комитетов проинформировать население о местах проведения ярмарки и режиме ее  работы.
	4. Рекомендовать организациям розничной торговли, индивидуальным предпринимателям обеспечить красочное рекламное оформление мест торговли, фасадов зданий, витрин, торговых залов организаций торговли.
	5. Рекомендовать юридическим лицам и частным предпринимателям, осуществляющим торговлю пиротехническими изделиями, строго соблюдать требования государственных стандартов ППР в РФ № 390.
	6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

